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- Alle unge skal have en ungdomsuddannelse - i 2015 skal 95 pet. af en ungdomsårgang 
gennemføre en ungdomsuddannelse. 

- Flere skal have en videregående uddannelse - mindst 50 pet. af alle unge skal i 2015 have 
en videregående uddannelse. 

- Der skal ske en styrkelse af voksen- og efteruddannelsesindsatsen. 

Midlerne er afsat til styrkelse af kvaliteten og udbygning af undervisningskapaciteten. 

Nye initiativer 
Takstudviklingen er påvirket af et forudsat effektiviseringspotentiale vedrørende indkøb sva- 
rende til en takstnedsættelse på ca. 0,6 pet. for erhvervsuddannelserne og ca. 0,5 pet. for de 
grundlæggende social- og sundhedsuddannelser. 

Flerårsaftale for de erhvervsrettede ungdomsuddannelser 
På erhvervsskoleområdet er der indgået en flerårsaftale for erhvervsuddannelserne m.v. i pe- 
rioden 2007 til 2009. Udover midler til kvalitetsløft til erhvervsuddannelser er midler og 
initiativer fra flerårsaftalen, der har været gældende i perioden 2003 til 2006, videreført 1 
perioden 2007 til 2009, herunder videreførelse af de eksisterende praktikpladstaxametertil- 
skud. Hertil kommer en omprioritering og målretning af dele af erhvervsskolernes eksiste- 
rende kvalitetsudviklingsmidler til især en styrket efteruddannelsesindsats for lærerne. Der 
er afsat følgende økonomiske rammer for flerårsaftalen for erhvervsuddannelserne m.v. for 
perioden 2007 til 2009: 

2007-prisniveau (mio. kr.) 2007 2008 2009 

Kvalitetsudviklingstilskud fra globaliseringspuljen 150 300 300 
Forlængelse af midler fra flerårsaftalen for perioden 2003 til 2006 116 116 116 
Omprioritering af eksisterende kvalitetsudviklingsmidler 6 58 59 

I alt . 272 474 475 

Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser 
Med lov om ændring af lov om vejledning om valg af uddannelse og erhverv og forskellige 
andre love indføres 1 uges obligatoriske introduktionskurser til ungdomsuddannelserne for 
alle elever i 8. klasse samt frivillig brobygning i 9. klasse af 2 til 10 dages varighed for 
uafklarede unge. Herudover indføres obligatorisk brobygning for elever i 10. klasse bestående 
af 2 uger for lO.-klasse-forløb, der har en varighed af mere end 20 uger, og 1 uge for 10.- 
klasse-forløb, der har en varighed af 20 uger eller mindre. 

Som følge heraf er der oprettet en selvstændig konto til introduktionskurser i 8. klasse og 
brobygning i 9. og 10. klasse. Bevillinger til præsentationskurser og brobygning er opført 
under § 20.83.01. Introduktionskurser og brobygning til ungdomsuddannelser. 

Tilskuds- og budgetteringsprincipper 
Der ydes tilskud til institutioner for erhvervsrettet uddannelse (AMU-centre, handelsskoler, 
tekniske skoler, social- og sundhedsskoler, landbrugsskoler og kombinationsskoler), til ko- 
stafdelinger ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse samt til professionshøj skoler, hvori 
en eller flere institutioner for erhvervsrettet uddannelse indgår, jf. lov om professionshøj skoler 
for videregående uddannelser. 

Der ydes endvidere tilskud til andre uddannelsesinstitutioner, private udbydere og virksom- 
heder, der i henhold til lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse er godkendt til at 
udbyde bestemte uddannelser i overensstemmelse med reglerne for uddannelserne. Det drejer 
sig bl.a. om: Husholdningsskoler, Diakonissestiftelsen, skolerne for klinikassistenter og 


